ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:           /UBND-VX

V/v đề xuất giải pháp tăng cường công

tác phòng, chống dịch COVID-19

“KHẨN”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Thanh Hóa, ngày       tháng    năm 2021

             Kính gửi:

- Giám đốc các sở, Trưởng các ban, ngành cấp tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Trước diễn biến nhanh, phức tạp của dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn cả

nước và trong tỉnh, để chủ động và tiếp tục triển khai có hiệu quả công tác phòng,

chống dịch; nhằm thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19

trên địa bàn tỉnh trong thời gian tới, nhất là trong dịp Tết Nguyên đán Nhâm Dần

(2022). Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu:

1. Giám đốc các sở, Trưởng các ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch UBND các

huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế, tổ chức

đánh giá việc thực hiện Nghị quyết số 128/NQ-CP ngày 11/10/2021 của Chính phủ

về việc ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu

quả dịch COVID-19”; Quyết định số 4399/QĐ-UBND ngày 05/11/2021 của

UBND tỉnh về việc ban hành Quy định tạm thời “Thích ứng an toàn, linh hoạt,

kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19” trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa và công tác

phòng, chống dịch COVID-19 của địa phương, đơn vị trong thời gian qua; chỉ rõ

những kết quả đạt được, những hạn chế, yếu kém, khó khăn, vướng mắc; đồng

thời, đề xuất các giải pháp toàn diện, cụ thể, hiệu quả, khả thi nhằm thích ứng an

toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch COVID-19; trong đó, tập trong vào các nội

dung: (1) Kiểm soát và quản lý người trở về từ các vùng dịch; (2) Chuẩn bị năng

lực ứng phó với dịch COVID-19 (phương án đảm bảo công tác y tế phục vụ phòng,

chống dịch, thu dung, điều trị, chăm sóc người nhiễm COVID-19); (3) Xét nghiệm;

(4) Cách ly y tế; (5) Tiêm chủng vắc xin phòng COVID-19; (6) Đảm bảo an ninh

trật tự… Báo cáo của các sở, ngành, địa phương, đơn vị gửi về sở Y tế (cơ quan

Thường trực Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19) trước 17h00 ngày

10/12/2021.

 2. Giao sở Y tế tổng hợp, xây dựng báo cáo, trong đó tập trung đề xuất các

biện pháp toàn diện, cụ thể, hiệu quả, khả thi; gửi đồng chí Bí thư Tỉnh ủy -

Trưởng Ban chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh, Ban chỉ đạo phòng, chống

2

dịch COVID-19 tỉnh (qua Văn phòng Tỉnh ủy), Chủ tịch UBND tỉnh trước 17h00

ngày 13/12/2021.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các sở, Trưởng các ban, ngành cấp

tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; các cơ quan, đơn vị khẩn

trương thực hiện các nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TTr: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (để b/c);

- Các đ/c Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy (để c/đ);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid-19 tỉnh;

- UBMTTQ tỉnh và các tổ chức, đoàn thể cấp tỉnh;

- Đồng chí Bí thư các huyện, thị, thành ủy (để c/đ);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Báo Thanh Hóa, Đài PTTH tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

CHỦ TỊCH

   Đỗ Minh Tuấn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-03T10:57:20+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-03T11:07:24+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-03T11:07:37+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-12-03T11:35:42+0700